
A T O S  M U N I C I P A I S

6
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), sexta-feira, 20 de Maio de 2022.

MUNICIPAL DE LINHARES E A EMPRESA CLARENICE 
BERNADINO MARSALIA, VISANDO O ACRÉSCIMO DE 
02 (DOIS) SERVIÇOS NO QUANTITATIVO DO ITEM 
01 (MANUTENÇÃO DE ÁREA VERDE) E DE 01 (UM) 
SERVIÇO NO QUANTITATIVO DO ITEM 03 (COMBATE 
DE PREGAS E INSETOS) E A SUPRESSÃO DO ITEM 
04 (COBERTURA DE TERRA)

VALOR TOTAL DO DECRÉSCIMO: R$ 310,00 
(trezentos e dez reais)

VIGÊNCIA: 19 de maio de 2022 a 06 de julho de 
2022

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00013 - OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA (0
101.0103101123.039.33903900000.10010000000)

PROCESSO: 002862/2022

Linhares-ES, 19 de maio de 2022.

ROQUE CHILE DE SOUZA
PRESIDENTE

Protocolo 854169

Marilândia

ERRATA Nº 001 DO EDITAL PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 004/2022

A Câmara Municipal de Marilândia/ES, por meio da 
Comissão Permanente de Licitação designada pela 
Portaria Nº 009/2022, torna pública a seguinte 
ERRATA, cujas alterações estão a seguir elencadas:

1- Fica ACRESCENTADA à especificação 
mínima do lote 11 (Nobreak) do presente 
edital:
Lote: 11 - Nobreak: Potência de 1200 VA.

2- As demais especificações mínimas 
permanecem inalteradas.

Marilândia/ES, 19 de maio de 2022

JOSÉ LUIZ BRANDÃO
Pregoeiro

Protocolo 853909

Rio Bananal

CÂMARA MUNICIPAL
DE RIO BANANAL

EXTRATO TERCEIRO TERMO DE ADITIVO DE 
CONTRATO

Nº 002/2019

Contratante: Câmara Municipal de Rio Bananal - 
ES, CNPJ nº 01.975.292/0001-40.

Contratada: R.B. - Rádio e Televisão Ltda, CNPJ nº 
02.399.636/0002-64.

Objeto: contratação de serviços de radiodifusão 
para Transmissão das Sessões, e outros.

Valor estimado Global: R$ 48.200,00 (quarenta e 
oito mil e duzentos reais).

Vigência: 01/04/2023.

Dotação: 3.3.90.39.00.

Processo: nº 0057/2022

Rio Bananal-ES, 01 de Abril de 2022.

JUDACI GERALDO D.BOLSONI
Presidente da CMRB

Protocolo 853804

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Assistência Social de Mucurici

RESOLUÇÃO CMAS Nº 86

A Vice-Presidente do Conselho Municipal de 
Assistência Social - CMAS, no uso de suas atribuições 
que lhes foram conferidas, pela Lei Municipal nº 279 
e de acordo com a Reunião Ordinária do CMAS - 
Nº 99, realizada dia 17/05/2022, por unanimidade 
resolve:

- Emitir parecer favorável ao Plano de Trabalho do 
Programa Compra Direta de Alimentos (CDA).
Esta resolução entra em vigor na data de sua 
publicação.

Mucurici, 17 de maio de 2022.

Adelma Sales de Andrade
Vice-Presidente do CMAS de Mucurici

Protocolo 853854

Companhia de Melhoramento e Desenvolvimento de 
Guarapari  - CODEG -

CODEG

Pregão Presencial 008/2022
PROCESSO N°301032/2021

Processo Recurso: 300850/2022
Processo Contrarrazões: 300864/2022

Identificador Contratação TCEES: 
2022.028E0300001.01.0006

DECISÃO DO RECURSO INTERPOSTO PELA EMPRESA 
Grupo Maciel Consultores S.S face ao resultado do 
pregão presencial 008/2022. Decisão: Em face de 
todo o exposto, decide-se pela improcedência total 
do recurso interposto pela empresa Grupo Maciel 
Consultores S.S negando-lhe todos os pedidos.  
Maiores informações serão prestadas através da CPL 
pelo telefone (27) 3361-1167. e pelo site http://
codeg.guarapari.es.gov.br/licitacao.

Guarapari (ES), 19 de maio de 2022

Guilherme Viana Gomes
Pregoeiro - CODEG

Protocolo 853625


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-05-19T22:05:07-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




